2025 年 8 月吉日

お取引先様各位

                               東武建設株式会社

                                    経理部

支払手形発行終了について

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。また、平素は格別のご高配を賜り、

厚くお礼申しあげます。

さて、弊社はお取引先様への取引代金お支払いについて、政府における２０２６年度まで

の約束手形の利用廃止に則り、２０２６年１月度（２０２５年１２月締め）の支払手形発行

にて終了致します。終了に伴い、代替の電子記録債権「以下（でんさい）という」の「㈱全

銀電子債権ネットワーク（ https://www.densai.net/ ）」での支払に変更させて頂きます。

お取引先様は、取引金融機関にて、でんさいネット利用者番号を取得の上、弊社所定の「取

引代金受領に関する依頼書」へ記載し経理部宛提出をお願い致します。従来御社との注文契

約に対しての支払手形記載部分も、支払手形からでんさいへ下記の様に変更になります。

敬 具

記

1. 変更内容

【変更前】 支払手形 サイト 60 日

【変更後】 電子記録債権（でんさい） サイト 60 日

※「取引代金受領に関する依頼書」の提出から変更までに 1 カ月程度要するので

１１月末日までに経理部へ提出下さい。

2. ご連絡、お問い合わせ先

 東武建設株式会社 経理部 ＴＥＬ 0288-25-3452 ＦＡＸ 0288-25-3411

 担 当 守神・星野

以 上